
P r o t o k ó ł Nr 42/2023
z posiedzenia Komisji Wspólnej
z dnia 20.10.2023 r.

W dniu 20.10.2023r w  Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Skoroszycach odbyła Komisja 
Wspólna Rady Gminy.

Na komisji obecnych było 14 radnych
Nieobecni: Radna Aurelia Juśkiewicz

Ponadto obecni byli:
Pani Wójt – Barbara Dybczak, Pani Skarbnik –Agnieszka Kaczmarczyk, Kierownik GOPS, Panie 
Dyrektor ZSP w Sidzinie , Z-cy Dyrektorów ZSP w Chróścinie i  ZSP w Skoroszycach

Ad 1.Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce Pan Henryk Sokołowski przywitał obecnych,  
otworzył obrady Komisji Wspólnej.

Odczytał porządek obrad

1. Otwarcie obrad
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości
5. Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr XXXX/323/2022 Rady Gminy
Skoroszyce z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XI/98/2019 Rady Gminy Sko-
roszyce z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2023
7. Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla części obrębu Makowice
8. Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla części obrębu Stary Grodków
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na
okres kolejnych 3 lat
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2 Głos zabrała p. Skarbnik, która omówiła zmiany w budżecie:

Najważniejsze zmiany:

W załączniku nr 1 zwiększono dochody budżetu o kwotę 3 033 304,00zł.

- w rozdziale 92105 – pozostałe zadania w zakresie kultury – zmniejsza się dochody o kwotę 
205 117,00 zł w związku z tym, iż dotacja z PROW w tym roku na zadania inwestycyjne,  czyli  – 
Budowa wiaty spotkań w Starym Grodkowie – 77 875,00 i Przebudowa budynku świetlicy 
wiejskiej w Czarnolesiu w ramach zadania „Etap II-remont zaplecza sanitarnego – 127 242,00 zł.) 
rozliczana zostanie w przyszłym roku. Powyższe środki zostaną zaplanowane jako dochody na rok 
2024. Jednocześnie zostaje zmniejszony wydatek inwestycyjny w rozdz. 92105.



- w rozdziale 85202 – wpływy z usług z zakresu opłat za Domy Pomocy Społecznej zwiększa się 
dochody  o kwotę 20 000,00 zł. Powyższa kwota zwiększa wydatki w zakresie rozdz. 85595 opłaty 
za mieszkańców Gminy Skoroszyce umieszczonych w Domach Pomocy Społecznej

- w rozdziale 85228 – Wpływy z usług w zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 
9 220,00, co zwiększa plan wydatków w zakresie kosztów opieki koordynatora rodzin zastępczych 
w zakresie rozdz. 85508

- w rozdziale 85395 – pozostała działalność – w związku refundacją podatku VAT z tytułu 
szczególnej ochrony odbiorców paliw gazowych zwiększa się dochody o kwotę 631,64zł. i 
jednocześnie  plan wydatków w tym samym rozdziale

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – w związku z rozliczeniem środków z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę drogi na ul. Działkowej zwiększono środki o kwotę 
3 452,36zł. i jednocześnie zwiększają plan zadania inwestycyjnego j.w

- w rozdziale 70095 – pozostałe działalność – w związku z pozyskaniem środków z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w kwocie 3 000 000,00zł. z przeznaczeniem na objęcie  przez 
Gminę Skoroszyce udziałów w Spółce SIM Sp. z oo Projekt Municypalny do którego należą Nysa, 
Skoroszyce, Kamiennik, Pakosławice

- w rozdziale 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi  - zostało zdjęte z realizacji w roku 2023r. 
zadanie inwestycyjne p.n. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dot. budowy 
zastępczego i dodatkowego otworu studziennego wraz z likwidacją nieczynnej studni na SUW na 
które zaplanowane były środki w kwocie 100 000,00 zł. Zadanie zostało przeniesione w WPF na 
rok 2024.

Środki w kwocie 100 000 zł. zostały przeniesione do wydatków bieżących :

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – na remont i wylanie asfaltu na przejeździe 
kolejowym na Osiedlu Zacisze kwota 35 000,00

- w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne – na remont dachu na remizie w Chróścinie kwota 
29 000,00 zł.

- w rozdziale 75023 – Urzędy gmina na zagospodarowanie terenu wokół banneru (flagi, maszty, 
zagospodarowanie terenów zielonych) oraz bieżące utrzymanie urzędu kwota 22 000,00

- w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu – bieżące wydatki w kwocie 10 000,00

Radny Winnik zapytał czy 3 mln w związku z przystąpieniem Gminy do SIM przeznaczone są tylko
dla gminy czy dla wszystkich zrzeszonych.

P. Skarbnik wyjaśniła, że ta kwota przeznaczona jest dla nas.

Radna Kalisz zapytała jakie są prognozy, co do ilości  mieszkań.

P. Wójt poinformowała, że takie dane będzie miała po zrobieniu kosztorysu.

P. Wójt wyjaśniła również  jak będzie działał SIM, poinformowała, że aktualnie analizowane jest 
porozumienie przez radcę prawnego. Wyraziła również obawę, co do funkcjonowania SIMu i 
środków finansowych Gm. Skoroszyce w wymiarze pozyskanych 3 mln. Ważne będą zapisy 
porozumienia, na tym pochylają się prawnicy gmin.

Ad 3 Przewodniczący RG zamknął pkt 2 przypomniał, że WPF związany jest ściśnie z budżetem, 
więc zmiany wprowadzone do budżetu będą również wprowadzone do WPF.



Radny Winnik zapytał czy wiata w Starym Grodkowie będzie kosztowała 270 tys?

P. Wójt wyjaśniła, że wiata będzie kosztowała około 200 tys. środki pochodzą z dofinansowania z 
PROW i z budżetu gminy. Dokładne kwoty po przetargu.

Następnie dyskutowano o frekwencji wyborczej. Wójt z ubolewaniem stwierdziła, że niższa  
frekwencja była w  obwodzie wyborczym – Chróścina (sołectwo). Zabrakło mniej niż 1 punkt 
procentowy do tego, aby Gm. Skoroszyce była na pierwszym miejscu w pow. nyskim, co wiązało 
się z dotacją 2,5 mln zł. Dotacja w tej wysokości przepadła.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości

P. Wójt zaproponowała dyskusję, wyjaśniła, że regulacja jest następstwem kryzysu ekonomicznego 
w kraju. Dwucyfrowa inflacja, wzrost płacy minimalnej, kurczące się wpływy do samorządowych 
budżetów, wyższe koszty utrzymania czy zwiększenie zadań własnych gminy, to tylko kilka 
czynników mających wpływ na finanse gminy. Wyliczenie podatku na kolejny rok nie może 
przekroczyć górnej granicy wysokości stawek określonych corocznie w obwieszczeniu Ministra 
Finansów. Górna granica ustalana jest na podstawie wskaźnika inflacji, podanego przez prezesa 
GUS jako średniej cen towarów i usług konsumpcyjnych za 1. półrocze danego roku. Inflacja za 1. 
półrocze 2023 r. wyniosła 15%. W związku z powyższym pod koniec lipca tego roku minister 
obwieścił górne granice stawek podatkowych na 2024 r. Odpowiadają one wskaźnikowi inflacji w 
pierwszym półroczu 2023 r., po zaokrągleniu ich do pełnych groszy w górę. Przygotowując 
propozycję nowych stawek dla mieszkańców Gm. Skoroszyce władze gminy wnikliwie 
przeanalizowały sytuację finansową gminy. Ostatecznie Wójt podjęła decyzję o zmianie wysokości 
stawek podatku od nieruchomości. Nie będą to stawki maksymalne – będą niższe od 
ministerialnych. Podatek można zapłacić jednorazowo albo w czterech ratach. Wpływy z w.w 
podatków stanowią ważne źródło zabezpieczenia realizacji podstawowych zadań własnych gminy. 
Mając to na uwadze, zaproponowana od 2024 r. regulacja jest konieczna i uzasadniona. Ma 
zapewnić gminie zrównoważony rozwój ekonomiczny. Zwłaszcza w kontekście ciągle trwającego 
kryzysu gospodarczego, który dotyka zarówno gospodarstwa domowe, jak i całe samorządy. 
Niestety, tylko w minimalnym zakresie uwzględnia rosnące zapotrzebowanie na środki budżetowe, 
umożliwiając realizację tych zadań.  

Na komisję zaproszono pracownika merytorycznego, który wyjaśnił przygotowana propozycje 
wysokości podatków za poszczególne nieruchomości.

Radni wnikliwie przeanalizowali wysokość podatków. Odbyła się dyskusja , poruszająca wiele 
aspektów dotyczących stawek podatkowych. W pozycji „ budynki pozostałe” stawka podatku na 
wysokości na 9,80 zł.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/323/2022 Rady Gminy 
Skoroszyce z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025

Przewodniczący RG oddał głos Kierownik GOPS, która wyjaśniła, że należało wprowadzić zmiany 
techniczne,  gwarantujące zgodność z zaleceniami

- prowadzenie i koordynowanie działań profilaktycznych na terenie szkół i placówek
oświatowych w oparciu o działalność Szkolnych koordynatorów ds. profilaktyki”
- prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych z wykorzystaniem teorii i strategii
profilaktycznych.
- zmiana nazewnictwa  przemoc w rodzinie na przemoc domowa.



Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XI/98/2019 Rady Gminy 
Skoroszyce z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2023

Kierownik GOPS wyjaśniła, że są to zmiany typowo techniczne spowodowane zmianami 
nazewnictwa - przemoc w rodzinie zastępujemy formą przemoc domowa. Pozwala to na objęcie 
pomocą szerszej grupy.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Makowice

Projekt uchwały omówił pracownik merytoryczny. Wyjaśnił, że zmiana w planie dotyczy terenu 
rolnego

Uchwala się nowy plan na tereny do tej pory nie objęte MPZP ,  wykorzystanie terenu wskazano  
tylko jako uprawy rolne.

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Stary Grodków

Zmiany proceduje się w celu możliwości przystąpienia do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
na okres kolejnych 3 lat

Projekt przedstawiany cyklicznie, zaopiniowany pozytywnie.

Ad.10 W punkcie sprawy różne Przewodniczący RG zaproponował podsumowanie oświadczeń ma-
jątkowych, zwrócono uwagę, że w niektórych oświadczeniach pojawiły się niewielkie braki oraz
drobne  nieścisłości.
Następnie dyskutowano na temat remontu schodów prowadzących na teren przykościelny w Skoro-
szycach.
Radny Srebniak poruszył kwestię oświetlenia, mianowicie zbyt późno załączających się lamp w
Starym Grodkowie.
Zawnioskowano o interwencję w Tauronie w sprawie wcześniejszego włączania światła.
Dyskutowano nt. cen prądu w związku z przynależnością Gminy Skoroszyce do ZGŚO i szukanie
alternatyw na negocjację niższej ceny za megawatogodzinę.

Ad. 11 Po dyskusji Przewodniczący RG podziękował, radnym za uczestnictwo w posiedzeniu i za-
mknął obrady.

Sporządziła :
R.Czeropska


